
Nº 111, segunda-feira, 11 de junho de 2012172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012061100172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

forme especificações constantes no EDITAL de Tomada de Preço nº
010/2012 , o qual estará à disposição na sede desta Prefeitura , na
Praça Dom Hélio Paschoal, N° 94 -Centro, no horário comercial, no
valor de R$ 50,00 (Cinquenta) reais. VISITA TÉCNICA OBRIGA-
TÓRIA.

Livramento de Nossa Senhora-BA, 6 de junho de 2012.
ROSIMAR AQUINO AZEVEDO VIEIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 630/2012

Processo Administrativo n° 006/2012, Tomada de Preço n° 006/2012.
Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora,
CNPJ nº 13.674.817/0001 - 97. Contratada: CONSTRUTORA JOA-
MAR LTDA, inscrito no CNPJ Nº 09.122.206/0001-69, situada na
Av. Lindemberg Cardoso, 291 - Bairro Taquari Objeto: Contratação
de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de
engenharia, para TERRAPLANAGEM, DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO em paralelepípedos nas Ruas: A, B, C, 1 e 3, 1ª Travessa, 2ª
Travessa e Avenida, localizadas no Bairro Estocada, totalizando uma
área de 5.373,79 m², conforme Contrato de Repasse nº 0373346-
46/2011/CAIXA ECONÔMICA. Vigência: 90 (noventa) dias corri-
dos. Valor:R$ 401.790,11 (Quatrocentos e um mil, setecentos e no-
venta reais e onze centavos). LIVRAMENTO DE NOSSA SENHO-
RA - BA. Em 31 de maio de 2012.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 631/2012

Processo Administrativo n° 007/2012, Tomada de Preço n° 007/2012.
Contratante: Prefeitura Municipal de Livramento de Nossa Senhora,
CNPJ nº 13.674.817/0001 - 97. Contratada: CONSTRUTORA JOA-
MAR LTDA, inscrito no CNPJ Nº 09.122.206/0001-69, situada na
Av. Lindemberg Cardoso, 291 - Bairro Taquari Objeto: Contratação
de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de
engenharia, para TERRAPLANAGEM, DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO em paralelepípedos nas Ruas: Paulo Jakson, Joaquim Ce-
lestino, Doutor Heno e Travessa Inoque Silva, localizadas no Bairro
1º GOLE, totalizando uma área de 7.274,41 m², conforme Contrato
de Repasse nº 2649.0373472-81/2011/MINISTÉRIO DO TURIS-
MO/CAIXA. Vigência: 90 (noventa) dias corridos. Valor:R$
497.499,89 (Quatrocentos e noventa e sete mil quatrocentos e noventa
e nove reais e oitenta e nove centavos). LIVRAMENTO DE NOSSA
SENHORA - BA. Em 31 de maio de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

Abertura 25 de junho de 2012 às 10:00 horas. Objeto CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA na Construção de Mó-
dulo com vaso sanitário, reservatório elevado, chuveiro, lavatório
plástico, tanque de lavar roupa, pia de cozinha, fossa séptica e su-
midouro, licitação regida pela Lei n° 8666/93 e suas alterações. In-
formação e o edital na sede da Prefeitura Municipal, Avenida Nascer
do Sol s/n no horário de 08:00 às 14:00 hs.

Nova Redenção-BA, 8 de junho de 2012
JONE ALAN DE OLIVEIRA PINHO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA torna
público que abriu a licitação na modalidade Tomada de Preços nº.
002/2012 para contratação de empresa para realização de serviços de
engenharia no atendimento ao Programa de Requalificação de Uni-
dades Básicas de Saúde, componente ampliações no município de
Retirolândia - BA, a ser realizada no dia 28 de Junho de 2012, às
10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Argemiro Evaristo da Costa, 177 - Centro, CEP
44.640-000. Retirolândia. Maiores informações pelo telefone (75)
3 2 0 1 - 11 7 6 .

Retirolândia - BA, 8 de junho de 2012.
ADALTO OLIVEIRA DA SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

Por ter sido renunciado expressamente pelos licitantes o di-
reito ao prazo para interposição de recursos, quanto ao resultado da
mesma, torna-se público a homologação do procedimento licitatório
em epigrafe e a adjudicação do objeto à empresa DTSL LOCAÇÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n.º04.060.194/0001-74, vencedora do certame com valor global de
R$496.150,00 (quatrocentos e noventa e seis mil cento e cinquenta
reais).

Santana, 8 de junho de 2012.
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CARDOSO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO No- 1/2012

Hilda Emilia de Souza Costa Lima - Leiloeira Oficial, JU-
CEB 01910/86 devidamente autorizada venderá dia 27/06/2012 às
10hs na Garagem Municipal: Material de informática diversos, cal-
culadoras, bebedouro, motor diesel, fogões e sucatas, FORD/COU-
RIER 1.6L, MARCOPOLO/VOLARE LOTACAO. CHASSIS:
9BFNSZPPA4B954145, 93PB02A2M2C007185. Pagamento a vista +
comissão em 02 cheques. Será de inteira responsabilidade dos com-
pradores, despesas relativas a multas, taxas, impostos, 2ª. via, em-
placamento, remoção etc. Os bens serão vendidos no estado em que
se encontram. Visita 25 e 26/06/12, horário comercial. As Notas
Fiscais só serão emitidas após compensação bancária. Inf.: (71) 3314-
4119 / 6765, (71) 9975-6741. Edital completo no local ou pelo portal
da transparência Municipal. Base Legal. Lei 8.666/93

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS CARDOSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2012

Processos Administrativos no s- 3.461/2012 e 5.290/2012
OBJETO:Contratação de empresa para realizar decoração e serviço de
Buffet para a festa de 15 anos para 80 debutantes como parte do
Programa de inclusão social desenvolvido pelo CRAS, requisitado
pela Secretaria do Trabalho e Ação Social.

A íntegra da Decisão encontra-se publicada no Diário Oficial
do Município no site: www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br na edição
nº 1525 do dia 06 de junho de 2012.

Santo Antônio de Jesus, 8 de junho de 2012
EUVALDO DE ALMEIDA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2012

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe torna público
retificação de licitação pregão eletrônico, Edital no- 1/2012 - Objeto:
aquisição de uma motoniveladora, patrol. Nova data de recebimento e
abertura das propostas: 21.06.2012, às 10:00hs, maiores informações
das 8:00h às 14:00h, no período de 11 a 21.06.12, telefone(77)-
3491.2921-22.

São Félix do Coribe-BA, 8 de junho de 2012.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA - ESTADO
DA BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação designada
pelo Decreto nº. 04 de 03/01/2011, torna público que realizará li-
citação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo ?MENOR
PREÇO POR LOTE?, para contratação de empresa especializada para
construção de 02 (duas) unidades de educação infantil (CRECHES),
conforme Lei n° 11.578, de 26 de novembro de 2007, no âmbito do
PAC 2, de acordo com as especificações do(s) projeto(s) fornecido(s)
ou aprovado(s) pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Edu-
cação - FNDE e em conformidade com os requisitos da lei su-
pramencionada e demais condicionantes constante do Edital da To-
mada de Preços nº 02/2012 e seus Anexos, o qual será processado e
julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº.
8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações. A abertura
do certame para habilitação e julgamento das propostas será realizada
no dia no dia 29/06/2012, às 09h30min (Nove horas e trinta minutos),
na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Benjamin Constant n
18, Centro - Seabra - BA. O edital completo e seus anexos serão
fornecidos aos interessados mediante o recolhimento da importância
de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais) e poderá ser retirado no Setor
de Compras e Licitações no endereço acima, nos dias úteis no período
de 12/06/2012 a 28/06/2012, no horário das 08h00min às 11h00min e
das 14h00min às 17h00min. Outras informações e demais atos re-
sultantes desta licitação poderão ser obtidas no endereço www.sea-
bra.ba.io.org.br ou pelo telefone (75) 3331-1421/1422. Demais atos
deste certame (retificações, avisos, julgamento, extratos de homo-
logação e contrato, etc.) serão publicados no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Seabra - Ba., endereço www.seabra.ba.io.org.br.

Seabra-BA, 8 de junho de 2012.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

EDITAL No- 1, DE 8 DE JUNHO DE 2012
ABERTURA - CONCURSO PÚBLICO

O Poder Executivo Municipal, por meio da Exmª. Srª. Pre-
feita Municipal, Drª. Luciana Leão Muniz Lima, com fulcro nos Art.
37, Incisos I e II, abre, Concurso Público nº. 1/2012, com o objetivo
de provimento de vagas efetivas do poder executivo municipal, e as
inscrições estarão abertas nos dias 14 a 23/06/2012, das 09:00 às
12:00hs. e das 13:00 às 15:00hs., cujo gerenciamento, execução e
controle estará sob responsabilidade da Empresa Planejar Planeja-
mento e Acessória Ltda. EPP. e a Fiscalização por conta da Comissão
Especial de Acompanhamento do Concurso Público, nomeada me-
diante Portaria 015/2012, o Edital do Concurso Público 001/2012
bem como cronograma de datas das fases de realização encontram-se
no mural da Prefeitura Municipal e em locais de acesso público.

LUCIANA LEÃO MUNIZ LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2012

PA No- 83/12
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09:00 horas do dia 26/06/12, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a
seguinte Licitação, regida pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações, para
contratação de empresa especializada em engenharia civil para obras
de reestruturação e revitalização da Praça Augusto Sena Gomes -
Parte B, na sede do município de Senhor do Bonfim, tipo menor
preço global, sob regime de empreitada por preço unitário, com re-
cursos oriundos do Município e do Governo Federal.

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima indicado, mediante pagamento de
taxa. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações no horário comercial, das 08:00 ás 13:00
horas, pelos telefones (74)-3541-8396/8268/8327/8366.

Senhor do Bonfim - BA, de 8 de junho de 2012.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 2

O Município de Simões Filho torna publico, para conhe-
cimento dos interessados, com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93, a
REVOGAÇÃO do PP 011/2012, objeto: aquisição de equipamentos
hospitalares, de RX, medição e pesagem, informática, refrigeração,
eletroeletrônicos; geradores; extintores, mobiliário e material de con-
sumo para atender às necessidades da Unidade de Pronto Atendi-
mento-UPA, da Secretaria de Saúde desse Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou no dia 09/05/2012 o procedimento licitatório da CP
supra, que trata da Execução de obra de recuperação de estradas
vicinais nas localidades Gameleira/Curralinho de São Gabriel, en-
troncamento da divisa de Irecê com São Gabriel Km 6,96 ao povoado
de Besouro, entroncamento da estrada que liga São Gabriel a Gam-
leira Km 6,35 ao povoado de Variante I, Boa Hora/Batateira/Batateira
dos Mangabeira/ Batateira de Liolino, entrocamento da Estrada
Piauí/Rodovia Luiz Eduardo Magalhães, Km 1.70 ao povoado de São
José, Batateira/Alipio, Baixão de Zuma/Alto Bonito/Quixabeira/ro-
dovia Luiz Eduardo Magalhães, todas no Município de São Gabriel,
numa extensão de 61,67 km, para atender convênio firmado entre o
Ministério da Integração Nacional e a Prefeitura Municipal de São
Gabriel, a saber: Classificação - 1º Lugar: CONSTRUTORA XA-
VANTE LTDA (CNPJ N. 04.323.054/0001-49) - R$ 1.764.406,40.

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve
renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à
publicidade, o resultado do julgamento da concorrência pública, ati-
nente a Concorrência Pública n°. 01CP/12 - Execução de obra de
recuperação de estradas vicinais nas localidades Gameleira/Curralinho
de São Gabriel, entroncamento da divisa de Irecê com São Gabriel
Km 6,96 ao povoado de Besouro, entroncamento da estrada que liga
São Gabriel a Gamleira Km 6,35 ao povoado de Variante I, Boa
Hora/Batateira/Batateira dos Mangabeira/ Batateira de Liolino, en-
trocamento da Estrada Piauí/Rodovia Luiz Eduardo Magalhães, Km
1.70 ao povoado de São José, Batateira/Alipio, Baixão de Zuma/Alto
Bonito/Quixabeira/rodovia Luiz Eduardo Magalhães, todas no Mu-
nicípio de São Gabriel, numa extensão de 61,67 km, para atender
convênio firmado entre o Ministério da Integração Nacional e a Pre-
feitura Municipal de São Gabriel, a saber: Classificação - 1º Lugar:
CONSTRUTORA XAVANTE LTDA (CNPJ N. 04.323.054/0001-49)
- R$ 1.764.406,40.

MARIA CONCÍLIA RODRIGUES LEITE
Presidente da CPL


